
 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2021-0084-R

Riobamba, 30 de noviembre de 2021

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

 

RESPONSABLE DE PLANIFICACIÓN DEL HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA 

  
CONSIDERANDO:

 
Que,    el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “(…)
las Instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores
públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente
las competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán
el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce
y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución. (…)”; 
 
Que,    el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador, prescribe que la
administración pública constituye un servicio a la colectividad, y como tal se encuentra
regida por los principios de eficacia, calidad, jerarquía, desconcentración,
descentralización, coordinación, participación planificación, transparencia y evaluación; 
 
Que,    el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “(…)
Las compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad,
responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales,
en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro,
pequeñas y medianas unidades productivas (…).”; 
 
Que,    el artículo 370 de la Constitución de la República del Ecuador, consagra que: 
“(…) El Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, entidad autónoma regulada por la
ley, será responsable de la prestación de las contingencias del seguro universal
obligatorio a sus afiliados. (...)"; 
 
Que,    el artículo 68 del Código Orgánico Administrativo, COA, establece: “(…)
Transferencia de la competencia. La competencia es irrenunciable y se ejerce por los
órganos o entidades señalados en el ordenamiento jurídico, salvo los casos de
delegación, avocación, suplencia, subrogación, descentralización y desconcentración
cuando se efectúen en los términos previstos en la ley (…).”; 
 
Que,    el artículo 69 del Código Orgánico Administrativo, COA, respecto de la
delegación de competencias, determina que: “(…) Los órganos administrativos pueden
delegar el ejercicio de sus competencias, incluida la de gestión, en: 1. Otros órganos o
entidades de la misma administración pública, jerárquicamente dependientes (…)”; 
 

1/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2021-0084-R

Riobamba, 30 de noviembre de 2021

Que,    la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el
Suplemento del Registro Oficial Nro. 395 de 4 de agosto del 2008, crea el Sistema
Nacional de Contratación Pública, y determina los principios y normas para regular los
procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución
de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría, de aplicación obligatoria
para las entidades previstas en el artículo 1 de esta Ley; 
 
Que,    el artículo 4 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
determina que: “(…) Para la aplicación de esta Ley y de los contratos que de ella
deriven, se observarán los principios de legalidad, trato justo, igualdad, calidad,
vigencia tecnológica, oportunidad, concurrencia, transparencia, publicidad; y,
participación nacional (…)”; 
 
Que,    el inciso segundo del numeral 9a del artículo 6 de la Ley Orgánica del Sistema
Nacional de Contratación Pública -LOSNCP, en su parte pertinente, determina que:“(…)
Son delegables todas las facultades y atribuciones previstas en esta Ley para la máxima
autoridad (…)”; 
 
Que,    el Portal de Compras Públicas www.compraspublicas.gob.ec, es el Sistema
Oficial de Contratación Pública del Estado Ecuatoriano, el mismo que es de uso
obligatorio para las Entidades sometidas a esta Ley, según lo descrito en el artículo 6,
numeral 25, y articulo 21 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública; 
 
Que,    el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
indica que: “(…) Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan
Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan
Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la
planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a
los presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web
de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e
interoperará con el portal COMPRAS PÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de
Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este
inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el
Reglamento de la presente Ley (…)”; 
 
Que,    el artículo 16 de la Ley de Seguridad Social, determina que: “(…) El Instituto
Ecuatoriano de Seguridad Social (IESS) es una entidad pública descentralizada, creada
por la Constitución de la República, dotada de autonomía normativa, técnica,
administrativa, financiera y presupuestaria, con personería jurídica y patrimonio propio,
que tiene por objeto indelegable la prestación del Seguro General Obligatorio en todo el
territorio nacional. (...)", y el artículo 18 de la misma ley dispone que la organización y
funcionamiento del IESS, se regirá por los principios de autonomía, desconcentración,

2/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2021-0084-R

Riobamba, 30 de noviembre de 2021

control interno descentralizado y jerárquico, rendición de cuentas por los actos y hechos
de sus autoridades; 
 
Que,    el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación
Pública, publicada en el Registro Oficial Nro. 588 del 15 de mayo del 2009; tiene por
objeto el desarrollo y aplicación de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación
Pública, en adelante la Ley, que crea el Sistema Nacional de Contratación Pública, SNCP,
de aplicación obligatoria por las entidades previstas en el artículo 1 de la Ley; 
 
Que,    el artículo 4 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de
Contratación Pública, determina: “Delegación.- En aplicación de los principios de
Derecho Administrativo son delegables todas las facultades previstas para la máxima
autoridad tanto en la Ley como en este Reglamento General, aun cuando no conste en
dicha normativa la facultad de delegación expresa. La Resolución que la máxima
autoridad emita para el efecto, determinará el contenido y alcance de la delegación 
(…)”; 
 
Que,   el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de
Contratación Pública, en lo referente al Plan Anual de Contratación, dispone que: “(…)
Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada entidad contratante o su
delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación (PAC), el mismo que
contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán
durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a
lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley. El Plan Anual de Contratación podrá ser
reformado por la máxima autoridad o su delegado, mediante resolución debidamente
motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicados en el portal
www.compraspublicas.gob.ec. Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas que
respondan a situaciones de emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el
PAC inicial o reformulado.  Los procesos de contrataciones deberán ejecutarse de
conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación
elaborado por cada entidad contratante, previa consulta de la disponibilidad
presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración
del PAC hagan necesario su modificación (…)”; 
 
Que,    la Norma Técnica 406-02 “Planificación” determinada en las Normas de Control
Interno expedidas por la Contraloría General del Estado, mediante Acuerdo Nro. 39,
publicado en el Registro Oficial Nro. 87 de 14 de diciembre de 2009, y sus posteriores
reformas, determina que: “(….) El Plan Anual de Contratación, PAC, contendrá las
obras, los bienes y los servicios incluidos los de consultoría a contratarse durante el año
fiscal, en concordancia con la planificación de la institución asociada al Plan Nacional
de Desarrollo. En este plan constarán las adquisiciones a realizarse tanto por el régimen
general como por el régimen especial, establecidos en la ley. El plan al igual que sus
reformas será aprobado por la máxima autoridad de cada entidad y publicado en el

3/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2021-0084-R

Riobamba, 30 de noviembre de 2021

portal de compras públicas www.compraspúblicas.gov.ec; incluirá al menos la siguiente
información: los procesos de contratación a realizarse, la descripción del objeto a
contratarse, el presupuesto estimativo y el cronograma de implementación del plan 
(…)”; 
 
Que,    mediante Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21
de noviembre de 2018, el entonces Director General del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social, resolvió: “Artículo 2.- (…) se delega la facultad de autorizar el gasto
correspondiente a la gestión administrativa de cada área, conforme el Plan Operativo
Anual, aprobado por la máxima autoridad; así como, la autorización de gasto e inicio de
los procedimientos de contratación a excepción de los procesos de emergencia, conforme
el Plan Anual de Contratación aprobado por la máxima autoridad, dentro del ámbito de
su competencia; (…). Cuando el monto de la contratación supere la cuantía establecida
para cada Autorizador de Gasto, la autorización se gestionará en el nivel
jerárquicamente superior competente de acuerdo al monto establecido en el cuadro para
autorización de gasto y a la naturaleza de los recursos a utilizarse (…)”;  
 
Que, mediante Resolución Nº C.D. 623 de 28 de diciembre de 2020, el Consejo Directivo
del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social- IESS, en su artículo 1, resolvió: “Aprobar
el Presupuesto Consolidado del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el
ejercicio económico del año 2021) (…)”; “Artículo 2.- Aprobar el Fondo Presupuestario
Anual del IESS (…)”; “Artículo 3.- Aprobar el Presupuesto General de Operaciones del
IESS, (…)”; y, “Artículo 5.- “(…) emite las Disposiciones Generales para la aplicación
del Presupuesto del IESS (…)”; 
 
Que,    Mediante   Resolución Administrativa No. IESS-DG-CT-2021-001-RFDQ, de
fecha 15 de enero de 2021, el Sr. Director General del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social, aprobó el Plan Anual de Contratación 2021, el Director General del
IESS, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social para el año 2021,  cuyo monto asciende al valor de: USD
639.752.963,35 (SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS
CIENCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y TRES, CON 35/100 DÓLARES
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) con la siguiente distribución (…)”; 
 
Que, mediante Resolución Administrativa N° IESS-HG-RI-DA-2021-0174-R de 26 de
julio de 2021, la Mgs. María Gabriela Morales Escobar en ese entonces Directora
Administrativa del Hospital General Riobamba (Encargada), RESUELVE: Designar -
Responsable del Plan Anual de Contratación (PAC), al Ing. Marco Iván Santos Cevallos
con número de cédula de identidad 0603950965 - Oficinista del Hospital General 
Riobamba; 
 
Que, mediante documento de Acción de Personal N° SDNGTH-2021-2096-NJS de fecha
17 de agosto de 2021, RESUELVE: Encargar las funciones como Director

4/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2021-0084-R

Riobamba, 30 de noviembre de 2021

Administrativo del Hospital General Riobamba, a favor del Econ. Marín Vega Diego
Ramiro, a partir del 18 de agosto de 2021, hasta la designación del titular del puesto; 
 
Que,    en el artículo 1 de la Resolución Administrativa No. IESS-DG-2021-0018-RA, de
06 de septiembre de 2021, la Directora General del IESS, resolvió: “…Deróguese la
Resolución Administrativa No. IESS-DG-ME-2021-013-RFDQ del 04 de junio de 2021,
en la cual se aprobó el Manual del Proceso “Programación Anual a la Planificación”,
“versión 1.0”…”; 
 
Que, mediante Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-2021-0027-RA de fecha 08 de
noviembre de 2021 el Eco. Nelson Guillermo García Tapia – Directora General del
Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, resuelve en su art 10.- “…Delegar a quien
haga las veces del Director Nacional de Planificación en el nivel desconcentrado,
Direcciones Provinciales y Unidades Médicas del IESS, la aprobación durante el
ejercicio económico anual correspondiente de las reformas al Plan Anual de
Contratación (PAC), mediante informes técnicos motivados y previa solicitud de las
unidades requirentes; de lo cual se informara al Director Nacional de Planificación...”. 
 
Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-RI-DA-2021-8138-M de fecha 30 de
noviembre de 2021, el Econ. Diego Ramiro Marín Vega – Director Administrativo del
Hospital General Riobamba (Encargado), solicita reformar el PAC-2021, afectando a los
ítems de los objetos de contratación de la partida presupuestaria 530810
DISPOSITIVOS MÉDICOS PARA LABORATORIO CLÍNICO Y DE
PATOLOGÍA “Prueba rápida antígeno HIV cuarta generación; Tubo para extracción
de sangre al vacío, de plástico, tapa celeste, 2,7 ml; Agar saboraud; Caja de plástico
para recolección muestras de heces, descartable; Palillos de madera; Pipeta automática:
volumen variable, de 10 o 100 ul”, disminuyendo el Plan Anual de Contratación 2021
por un valor de $ 5.692,81 (CINCO MIL, SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS, CON 81/100
100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)) sin IVA; 
  
Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-RI-DA-2021-8138-M de fecha 30 de
noviembre de 2021, el Econ. Diego Ramiro Marín Vega – Director Administrativo del
Hospital General Riobamba (Encargado), solicita reformar el PAC-2021, afectando a los
ítems de los objetos de contratación de la partida presupuestaria 530810
DISPOSITIVOS MÉDICOS PARA LABORATORIO CLÍNICO Y DE
PATOLOGÍA “Rotavirus; Gonadotropina corionica en orina o sangre; Tubo para
extracción de sangre al vacío, plástico, tapa roja, 10 m; Tubo esteril al vacio sin aditivo
tapa blanca de 6ml; Tubo para micro recolección de sangre, tapa celeste, 1 ml; Tubo
para micro recolección de sangre, tapa lila, 1 ml; Tubo para toma pediátrica con resina
de separación, volumen de 0,5 A 1 ml; Tubo para micro recolección de sangre, tapa roja,
1 ml; Tubo cónico plástico de 15 ml”, incrementando el Plan Anual de Contratación
2021 por un valor de $ 5.692,81 (CINCO MIL, SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS, CON
81/100 100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)) sin IVA; 

5/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2021-0084-R

Riobamba, 30 de noviembre de 2021

 
Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-RI-DA-2021-8138-M de fecha 30 de
noviembre de 2021, el Econ. Diego Ramiro Marín Vega – Director Administrativo del
Hospital General Riobamba (Encargado), solicita reformar el PAC-2021 afectando a los
ítems de los objetos de contratación de la partida presupuestaria 530810
DISPOSITIVOS MÉDICOS PARA LABORATORIO CLÍNICO Y DE
PATOLOGÍA ”ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS PARA LABORATORIO
CLÍNICO (TUBOS TAPA LILA) PARA EL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA;
ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS PARA LABORATORIO CLÍNICO
(REACTIVOS CASSETTES) PARA EL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA;
ADQUISCION DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LABORATORIO CLINICO
(PREANALISIS) PARA EL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA”, modificando el objeto
de contratación, procedimiento de contratación, cuatrimestre; sin que afecte el valor total
del Plan Anual de Contratación; 
 
Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-RI-DTAD-2021-3456-M, de fecha 29 de
noviembre de 2021, el Lic. Juan Carlos Treviño – Coordinador del Servicio de
Laboratorio Clínico, anexó el informe técnico; 
 
Que, el Informe Técnico Nro. 006-07-2021-LAB-CLIN, concluye: 
 
“...Por lo expuesto, se solicita atender la reforma planteada para continuar con los
trámites correspondientes; en razón que se requiere de manera urgente dar continuidad
a los procesos de adquisición de acuerdo a las necesidades institucionales, de esta
manera, se garantizará brindar una atención oportuna, de calidad con calidez a la
ciudadanía en general que diariamente asiste al Hospital General Riobamba…”. 
  
Que, el Informe para elaboración de Reforma al PAC HGR-2021-037, el Responsable
del Plan Anual de Contratación del Hospital General Riobamba indica que el informe
técnico Nro. 006-07-2021-LAB-CLIN es consistente con los documentos habilitantes
remitidos bajo la responsabilidad de la unidad requirente; en tal virtud, procede con la
elaboración de la resolución respectiva; 
 
En ejercicio de las atribuciones delegadas conforme lo dispuesto en el artículo 69 numeral
1 del Código Orgánico Administrativo, COA, en concordancia con lo señalado en el
artículo 10 de la Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-2021-0027-RA, de 08 de
noviembre de 2021, a fin de cumplir lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley Orgánica del
Sistema Nacional de Contratación Pública y el artículo 25 de su Reglamento General. 
 
RESUELVE: 
 
Art.1.- Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social correspondiente al ejercicio fiscal 2021 de conformidad con el siguiente

6/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2021-0084-R

Riobamba, 30 de noviembre de 2021

detalle que forma parte del informe técnico remitido, mismo que ha sido proporcionado
bajo la exclusiva responsabilidad del Sr. Econ. Diego Ramiro Marín Vega – Director
Administrativo del Hospital General (Encargado), mediante memorando N°
IESS-HG-RI-DA-2021-8138-M de fecha 30 de noviembre de 2021, acogiendo y
aprobando el requerimiento del Lic. Juan Carlos Treviño – Coordinador del Servicio de
Laboratorio Clínico y validado por la Mgs. Lizbeth Silva – Directora Médica
 
DISMINUCIÓN. – 
  

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 

No
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

OBJETO DE 
CONTRATACION

AS400
CODIGO 
IESS

DESCRIPCION 
ITEM

ESPECIFICACIÓN
TÉCNICA 

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
ACTUAL

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
ACTUAL

UNIDAD DE
MEDIDA 
ACTUAL

CANTIDAD 
ACTUAL

VALOR
UNITARIO 
ACTUAL

VALOR
TOTAL 
ACTUAL

CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

OBJETO DE 
CONTRATACION

AS400
CODIGO 
IESS

DESCRIPCION 
ITEM

ESPECIFICACIÓN
TÉCNICA 

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
REFORMADO

UNIDAD DE
MEDIDA 
REFORMADA

CANTIDAD 
REFORMADA

VALOR
UNITARIO 
REFORMADO

VALOR
TOTAL PAC 
REFORMADO

DISMINUCIÓN DE PAC OBSERVACIONES 

1 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

  343102801011104-0609

 Prueba rápida
antígeno HIV
cuarta 
generación

Reactivo para
determinación de
prueba rápida HIV
cuarta generación,
los reactivos y sus
consumibles en
envases que
garanticen su
preservación y evite
contaminación, que
incluya código de
barras en caso que
así lo requiera, fecha
de elaboración,
vencimiento,
temperatura de
almacenamiento,
número de lote,
deberá incluir
mínimo 2 niveles de
control de calidad
interno, registro
sanitario, emitido por
el ARCSA,
Certificado BPM, u
otras certificaciones
de calidad (ISO,
INEC, etc), que
garanticen la calidad
del producto.

BIEN SUBASTA 3529010736C2 Determinación3400 2,300
 $        
7.820,000

530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICIÓN DE
DISPOSITIVOS
MÉDICOS PARA
LABORATORIO
CLÍNICO (HIV
CASSETTE) PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

343102801011104-0609

 Prueba rápida
antígeno HIV
cuarta 
generación

Reactivo para
determinación de
prueba rápida HIV
cuarta generación,
los reactivos y sus
consumibles en
envases que
garanticen su
preservación y evite
contaminación, que
incluya código de
barras en caso que
así lo requiera, fecha
de elaboración,
vencimiento,
temperatura de
almacenamiento,
número de lote,
deberá incluir
mínimo 2 niveles de
control de calidad
interno, registro
sanitario, emitido por
el ARCSA,
Certificado BPM, u
otras certificaciones
de calidad (ISO,
INEC, etc), que
garanticen la calidad
del producto.

BIEN INFIMA CUANTÍA 3529010736 C3 Determinación 2000 1,895
 $        
3.790,000

                                    4.030,00

DISMINUCIÓN:
CANTIDAD, VALOR
UNITARIO; 
MODIFICACIÓN: OBJETO
DE COMPRA,
PROCEDIMIENTO DE
CONTRATACIÓN,
CUATRIMESTRE 

2 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

  343102801400304-0725

Tubo para
extracción de
sangre al vacío,
de plástico, tapa
celeste, 2,7 ml

De plástico, sellado
al vacío, posee
etiquetado de
identificación del
paciente, cierre
hermético: posee
tapón de caucho
color celeste.
Contiene citrato de
sodio al 3.8% o
3.2%, en forma
líquida. Estéril y
descartable, tubo
compatible con todos
los equipos

BIEN SUBASTA 3529010736C2 Unidad 10280 0,136
 $        
1.398,080

530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISCION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS PARA
LABORATORIO
CLINICO
(PREANALISIS)
PARA EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

343102801400304-0725

Tubo para
extracción de
sangre al vacío,
de plástico, tapa
celeste, 2,7 ml

De plástico, sellado
al vacío, posee
etiquetado de
identificación del
paciente, cierre
hermético: posee
tapón de caucho
color celeste.
Contiene citrato de
sodio al 3.8% o
3.2%, en forma
líquida. Estéril y
descartable, tubo
compatible con todos
los equipos

BIEN INFIMA CUANTIA 3529010736 C3 Unidad 10280 0,120
 $        
1.233,600

                                       164,48

DISMINUCIÓN:  VALOR
UNITARIO; 
MODIFICACIÓN: OBJETO
DE COMPRA,
PROCEDIMIENTO DE
CONTRATACIÓN,
CUATRIMESTRE 

3 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

  343102801802604-0050  Agar saboraud

Medios de cultivo
deshidratado para
testeo de sensibilidad
y diagnóstico de
microorganismos de
interés. Debe incluir
lote, fecha de
elaboración y fecha
de caducidad,
temperatura de
conservación y 
almacenamiento.

BIEN SUBASTA 3529010736C2 Gramos 4500 0,160
 $           
720,000

530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

  343102801802604-0050  Agar saboraud

Medios de cultivo
deshidratado para
testeo de sensibilidad
y diagnóstico de
microorganismos de
interés. Debe incluir
lote, fecha de
elaboración y fecha
de caducidad,
temperatura de
conservación y 
almacenamiento.

BIEN SUBASTA 3529010736 C2 Gramos 4500 0,040
 $          
 180,000

                                       540,00

DISMINUCIÓN DE VALOR
UNITARIO PARA
CUADRAR REFORMA PAC
(ÍTEM NO SE ADQUIRIRÁ
EN PROCESOS
CONSTANTE EN LA
PRESENTE REFORMA PAC) 

4 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

  343102801804904-0184

 Caja de plástico
para recolección
muestras de
heces, 
descartable

Frasco recolector con
tapa rosca y con
paleta interior sin
aditivos, plástico 
transparente

BIEN SUBASTA 3529010736C2 Unidad 8000 0,070
 $           
560,000

530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

  343102801804904-0184

 Caja de plástico
para recolección
muestras de
heces, 
descartable

Frasco recolector con
tapa rosca y con
paleta interior sin
aditivos, plástico 
transparente

BIEN SUBASTA 3529010736 C2 Unidad 8000 0,005
 $             
40,000

                                       520,00

DISMINUCIÓN DE VALOR
UNITARIO PARA
CUADRAR REFORMA PAC
(ÍTEM NO SE ADQUIRIRÁ
EN PROCESOS
CONSTANTE EN LA
PRESENTE REFORMA PAC) 

5 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

  343102801304604-0529
Palillos de 
madera

Palillo de madera de
fácil manipulación y
desecho, empaque
que garantice la
preservación del 
producto

BIEN SUBASTA 3529010736C2 Unidad 35000 0,020
 $           
700,000

530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

  343102801304604-0529
Palillos de 
madera

Palillo de madera de
fácil manipulación y
desecho, empaque
que garantice la
preservación del 
producto

BIEN SUBASTA 3529010736 C2 Unidad 35000 0,0075
 $           
262,500

                                       437,50

DISMINUCIÓN DE VALOR
UNITARIO PARA
CUADRAR REFORMA PAC
(ÍTEM NO SE ADQUIRIRÁ
EN PROCESOS
CONSTANTE EN LA
PRESENTE REFORMA PAC) 

6 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

  343102801306204-0565

 Pipeta
automática:
volumen
variable, de 10 o
100 ul

Pipetas automáticas,
material que le
confiera gran
durabilidad y
resistencia,
totalmente
autoclavables,
ergonómicas, con un
desplazamiento que
el liquido no entre en
contacto con la
pipeta, de bajo peso,
funcionamiento
mediante 2 botones (
uno para aspiración y
dispensación del
volumen y otro para
expulsión de la
punta), con
mecanismo de
bloqueo de la rueda
de ajuste para
asegurar una gran
precisión en el
pipeteo certificado de
calibración emitido
por un organismo de
acreditación SAE,
según ISO 17025

BIEN SUBASTA 3529010736C2 Unidad 1 15
 $             
15,000

530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

  343102801306204-0565

 Pipeta
automática:
volumen
variable, de 10 o
100 ul

Pipetas automáticas,
material que le
confiera gran
durabilidad y
resistencia,
totalmente
autoclavables,
ergonómicas, con un
desplazamiento que
el liquido no entre en
contacto con la
pipeta, de bajo peso,
funcionamiento
mediante 2 botones (
uno para aspiración y
dispensación del
volumen y otro para
expulsión de la
punta), con
mecanismo de
bloqueo de la rueda
de ajuste para
asegurar una gran
precisión en el
pipeteo certificado de
calibración emitido
por un organismo de
acreditación SAE,
según ISO 17025

BIEN SUBASTA 3529010736 C2 Unidad 1 14,170
 $             
14,170

                                           0,83

DISMINUCIÓN DE VALOR
UNITARIO PARA
CUADRAR REFORMA PAC
(ÍTEM NO SE ADQUIRIRÁ
EN PROCESOS
CONSTANTE EN LA
PRESENTE REFORMA PAC) 

TOTAL DISMINUCIÓN AL PAC (Valor que se coloca en la resolución motivada)                                 5.692,8100   
                                                                      

  
TOTAL. – USD. 5.692,81 
 
 
INCREMENTO. – 
  

7/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2021-0084-R

Riobamba, 30 de noviembre de 2021

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 

No
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

OBJETO DE 
CONTRATACION

AS400
CODIGO 
IESS

DESCRIPCION 
ITEM

ESPECIFICACIÓN
TÉCNICA 

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
ACTUAL

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
ACTUAL

UNIDAD DE
MEDIDA 
ACTUAL

CANTIDAD 
ACTUAL

VALOR
UNITARIO 
ACTUAL

VALOR
TOTAL 
ACTUAL

CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

OBJETO DE 
CONTRATACION

AS400
CODIGO 
IESS

DESCRIPCION 
ITEM

ESPECIFICACIÓN
TÉCNICA 

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
REFORMADO

UNIDAD DE
MEDIDA 
REFORMADA

CANTIDAD 
REFORMADA

VALOR
UNITARIO 
REFORMADO

VALOR
TOTAL PAC 
REFORMADO

INCREMENTO
DE PAC 

OBSERVACIONES 

1 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

  343102802200604-0642 Rotavirus

Reactivo para
determinación de
rotavirus, los
reactivos y sus
consumibles en
envases que
garanticen su
preservación y evite
contaminación, que
incluya código de
barras en caso que
así lo requiera, fecha
de elaboración,
vencimiento,
temperatura de
almacenamiento,
número de lote,
deberá incluir
mínimo 2 niveles de
control de calidad
interno, registro
sanitario, emitido por
el ARCSA,
Certificado BPM, u
otras certificaciones
de calidad (ISO,
INEC, etc), que
garanticen la calidad
del producto.

BIEN SUBASTA 3529010736C3 Unidad 1630 1
 $        
1.630,000

530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICIÓN DE
DISPOSITIVOS
MÉDICOS PARA
LABORATORIO
CLÍNICO
(REACTIVOS
CASSETTES)
PARA EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

343102802200604-0642 Rotavirus

Reactivo para
determinación de
rotavirus, los
reactivos y sus
consumibles en
envases que
garanticen su
preservación y evite
contaminación, que
incluya código de
barras en caso que
así lo requiera, fecha
de elaboración,
vencimiento,
temperatura de
almacenamiento,
número de lote,
deberá incluir
mínimo 2 niveles de
control de calidad
interno, registro
sanitario, emitido por
el ARCSA,
Certificado BPM, u
otras certificaciones
de calidad (ISO,
INEC, etc), que
garanticen la calidad
del producto.

BIEN INFIMA CUANTÍA 3529010736 C3 Unidad 1630 1,300
 $        
2.119,000

             489,00

INCREMENTO: VALOR
UNITARIO; MODIFICACIÓN:
OBJETO DE CONTRATACIÓN,
PROCEDIMIENTO DE
CONTRATACIÓN 

2 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

  343102801007104-0400
Gonadotropina
corionica en
orina o sangre

Reactivo para
determinación de
gonadotropina
corionica en orina o
sangre, en envase
que garanticen su
preservación y evite
contaminación, fecha
de elaboración,
vencimiento,
temperatura de
almacenamiento,
número de lote,
registro sanitario,
emitido por el
ARCSA, Certificado
BPM, u otras
certificaciones de
calidad (ISO, INEC,
etc), que garanticen
la calidad del 
producto.

BIEN SUBASTA 3529010736C3 Determinación1440 0,200
 $           
288,000

530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICIÓN DE
DISPOSITIVOS
MÉDICOS PARA
LABORATORIO
CLÍNICO
(REACTIVOS
CASSETTES)
PARA EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

343102801007104-0400
Gonadotropina
corionica en
orina o sangre

Reactivo para
determinación de
gonadotropina
corionica en orina o
sangre, en envase
que garanticen su
preservación y evite
contaminación, fecha
de elaboración,
vencimiento,
temperatura de
almacenamiento,
número de lote,
registro sanitario,
emitido por el
ARCSA, Certificado
BPM, u otras
certificaciones de
calidad (ISO, INEC,
etc), que garanticen
la calidad del 
producto.

BIEN INFIMA CUANTÍA 3529010736 C3 Determinación 1440 0,400
 $           
576,000

             288,00

INCREMENTO: VALOR
UNITARIO; MODIFICACIÓN:
OBJETO DE CONTRATACIÓN,
PROCEDIMIENTO DE
CONTRATACIÓN 

3 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

  343102801312604-0738

Tubo para
extracción de
sangre al vacío,
plástico, tapa
roja, 10 m

De plástico, sellado
al vacío, posee
etiquetado de
identificación del
paciente, cierre
hermético: doble
tapón de seguridad
que consiste en una
tapa exterior de
polietileno de color
rojo y un tapón
interior de caucho.
Contiene gel
separador y un
activador de la
coagulación,
adherido a las
paredes del tubo.
Estéril y descartable

BIEN SUBASTA 3529010736C2 Unidad 620 0,207
 $           
128,340

530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISCION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS PARA
LABORATORIO
CLINICO (TUBO
TAPA ROJA)
PARA EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

343102801312604-0738

Tubo para
extracción de
sangre al vacío,
plástico, tapa
roja, 10 m

De plástico, sellado
al vacío, posee
etiquetado de
identificación del
paciente, cierre
hermético: doble
tapón de seguridad
que consiste en una
tapa exterior de
polietileno de color
rojo y un tapón
interior de caucho.
Contiene gel
separador y un
activador de la
coagulación,
adherido a las
paredes del tubo.
Estéril y descartable

BIEN INFIMA CUANTIA 3529010736 C3 Unidad 32200 0,140
 $        
4.508,000

        4.379,660

INCREMENTO DE CANTIDAD
SEGÚN INFORME TÉCNICO
IT-SDNPSS-CNDM-2021-08-260
(13/08/2921) SOCIALIZADO
MEDIANTE MEMORANDO
NRO. 
IESS-HG-RI-DM-2021-6031-M
DE FECHA 30/08/2021,
ADEMÁS MODIFICACIÓN:
OBJETO DE CONTRATACIÓN,
PROCEDIMIENTO DE
CONTRATACIÓN,
CUATRIMESTRE, VALOR
UNITARIO 

4 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

  343102801822104-0724

Tubo esteril al
vacio sin aditivo
tapa blanca de 
6ml

Tubo plástico al
vacío simple, de 13 x
100 mm, estéril con
volumen de
aspiración de 6 ml,
tapa blanca sin
aditivos. para varios
líquidos , debe
incluir fecha de
caducidad, número
de lote, tapa 
hemogard

BIEN SUBASTA 3529010736C2 Unidad 3325 0,140
 $           
465,500

530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISCION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS PARA
LABORATORIO
CLINICO
(PREANALISIS)
PARA EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

343102801822104-0724

Tubo esteril al
vacio sin aditivo
tapa blanca de 
6ml

Tubo plástico al
vacío simple, de 13 x
100 mm, estéril con
volumen de
aspiración de 6 ml,
tapa blanca sin
aditivos. para varios
líquidos , debe
incluir fecha de
caducidad, número
de lote, tapa 
hemogard

BIEN INFIMA CUANTIA 3529010736 C3 Unidad 3325 0,160
 $           
532,000

             66,500

INCREMENTO VALOR
UNITARIO, MODIFICACION
OBJETO DE CONTRATACION,
TIPO DE PROCEDIMIENTO,
CUATRIMESTRE 

5 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

  343102801400704-0744

Tubo para micro
recolección de
sangre, tapa
celeste, 1 ml

De plástico, posee
etiquetado de
identificación del
paciente, cierre
hermético: posee
tapón de seguridad
color celeste.
Contiene citrato de
sodio al 3,8% o
3,2%, adherido a las
paredes del tubo.
Estéril y descartable

BIEN SUBASTA 3529010736C2 Unidad 705 0,010
 $               
7,050

530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISCION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS PARA
LABORATORIO
CLINICO
(PREANALISIS)
PARA EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

343102801400704-0744

Tubo para micro
recolección de
sangre, tapa
celeste, 1 ml

De plástico, posee
etiquetado de
identificación del
paciente, cierre
hermético: posee
tapón de seguridad
color celeste.
Contiene citrato de
sodio al 3,8% o
3,2%, adherido a las
paredes del tubo.
Estéril y descartable

BIEN INFIMA CUANTIA 3529010736 C3 Unidad 705 0,240
 $           
169,200

           162,150

INCREMENTO VALOR
UNITARIO, MODIFICACION
OBJETO DE CONTRATACION,
TIPO DE PROCEDIMIENTO,
CUATRIMESTRE 

6 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

  343102801313004-0745

Tubo para micro
recolección de
sangre, tapa lila,
1 ml

De plástico, posee
etiquetado de
identificación del
paciente, cierre
hermético: poseen
tapón de seguridad
color lila. Contiene
K2EDTA o
K3EDTA, adherido a
las paredes del tubo.
Estéril y descartable

BIEN SUBASTA 3529010736C2 Unidad 100 0,160
 $             
16,000

530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISCION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS PARA
LABORATORIO
CLINICO
(PREANALISIS)
PARA EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

343102801313004-0745

Tubo para micro
recolección de
sangre, tapa lila,
1 ml

De plástico, posee
etiquetado de
identificación del
paciente, cierre
hermético: poseen
tapón de seguridad
color lila. Contiene
K2EDTA o
K3EDTA, adherido a
las paredes del tubo.
Estéril y descartable

BIEN INFIMA CUANTIA 3529010736 C3 Unidad 100 0,210
 $             
21,000

               5,000

INCREMENTO VALOR
UNITARIO, MODIFICACION
OBJETO DE CONTRATACION,
TIPO DE PROCEDIMIENTO,
CUATRIMESTRE 

7 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

  343102801313104-0747

Tubo para toma
pediátrica con
resina de
separación,
volumen de 0,5
A 1 ml

Tubo para toma
pediátrica con resina
de separación,
volumen de 0,5 A 1 
ml

BIEN SUBASTA 3529010736C2 Unidad 600 0,100
 $             
60,000

530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISCION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS PARA
LABORATORIO
CLINICO
(PREANALISIS)
PARA EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

343102801313104-0747

Tubo para toma
pediátrica con
resina de
separación,
volumen de 0,5
A 1 ml

Tubo para toma
pediátrica con resina
de separación,
volumen de 0,5 A 1 
ml

BIEN INFIMA CUANTIA 3529010736 C3 Unidad 600 0,200
 $           
120,000

             60,000

INCREMENTO VALOR
UNITARIO, MODIFICACION
OBJETO DE CONTRATACION,
TIPO DE PROCEDIMIENTO,
CUATRIMESTRE 

8 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

  343102801400804-0746

Tubo para micro
recolección de
sangre, tapa roja,
1 ml

De plástico, posee
etiquetado de
identificación del
paciente, cierre
hermético: poseen
tapón de seguridad
color rojo. No
contiene
anticoagulante.
Estéril y descartable

BIEN SUBASTA 3529010736C2 Unidad 100 0,160
 $             
16,000

530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISCION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS PARA
LABORATORIO
CLINICO
(PREANALISIS)
PARA EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

343102801400804-0746

Tubo para micro
recolección de
sangre, tapa roja,
1 ml

De plástico, posee
etiquetado de
identificación del
paciente, cierre
hermético: poseen
tapón de seguridad
color rojo. No
contiene
anticoagulante.
Estéril y descartable

BIEN INFIMA CUANTIA 3529010736 C3 Unidad 100 0,210
 $             
21,000

               5,000

INCREMENTO VALOR
UNITARIO, MODIFICACION
OBJETO DE CONTRATACION,
TIPO DE PROCEDIMIENTO,
CUATRIMESTRE 

9 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

  343102801311004-0719
Tubo cónico
plástico de 15 ml

De polipropileno,
fondo cónico, estéril,
tpaa rosca

BIEN SUBASTA 3529010736C2 Unidad 9500 0,100
 $           
950,000

530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISCION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS PARA
LABORATORIO
CLINICO
(PREANALISIS)
PARA EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

343102801311004-0719
Tubo cónico
plástico de 15 ml

De polipropileno,
fondo cónico, estéril,
tpaa rosca

BIEN INFIMA CUANTIA 3529010736 C3 Unidad 9500 0,125
 $        
1.187,500

           237,500

INCREMENTO VALOR
UNITARIO, MODIFICACION
OBJETO DE CONTRATACION,
TIPO DE PROCEDIMIENTO,
CUATRIMESTRE 

TOTAL INCREMENTO AL PAC (Valor que se coloca en la resolución motivada)           5.692,81 
                                                                      

  
  
TOTAL. – USD. 5.692,81 
 
  
MODIFICACIÓN. – 
  

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO   

No
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

OBJETO DE 
CONTRATACION

AS400
CODIGO 
IESS

DESCRIPCION 
ITEM

ESPECIFICACIÓN
TÉCNICA 

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
ACTUAL

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
ACTUAL

UNIDAD
DE
MEDIDA 
ACTUAL

CANTIDAD 
ACTUAL

 VALOR
UNITARIO
ACTUAL 

 VALOR
TOTAL
ACTUAL 

CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

OBJETO DE 
CONTRATACION

AS400
CODIGO 
IESS

DESCRIPCION 
ITEM

ESPECIFICACIÓN
TÉCNICA 

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
REFORMADO

UNIDAD DE
MEDIDA 
REFORMADA

CANTIDAD 
REFORMADA

 VALOR
UNITARIO
REFORMADO 

 VALOR
TOTAL PAC
REFORMADO 

 DISMINUCIÓN
DE PAC   OBSERVACIONES 

1 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

  343102801312504-0737

Tubo para
extracción de
sangre al vacío,
plástico, tapa
lila, 4 ml

De plástico, sellado
al vacío, posee
etiquetado de
identificación del
paciente, cierre
hermético: doble
tapón de seguridad
que consiste en una
tapa exterior de
polietileno de color
lila y un tapón
interior de caucho.
Contiene K2EDTA o
K3EDTA, adherido a
las paredes del tubo.
Estéril y descartable

BIEN SUBASTA 3529010736C2 Unidad 57000 0,098
 $   
     5.586,000

530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICIÓN DE
DISPOSITIVOS
MÉDICOS PARA
LABORATORIO
CLÍNICO (TUBOS
TAPA LILA)
PARA EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

343102801312504-0737

Tubo para
extracción de
sangre al vacío,
plástico, tapa
lila, 4 ml

De plástico, sellado
al vacío, posee
etiquetado de
identificación del
paciente, cierre
hermético: doble
tapón de seguridad
que consiste en una
tapa exterior de
polietileno de color
lila y un tapón
interior de caucho.
Contiene K2EDTA o
K3EDTA, adherido a
las paredes del tubo.
Estéril y descartable

BIEN INFIMA CUANTÍA 3529010736 C3 Unidad 57000 0,098
 $        
5.586,000

                    -  

MODIFICACION
EN: OBJETO DE
CONTRATACIÓN,
PROCEDIMIENTO
DE ADQUISCIIÓN
Y CUATRIMESTRE 

2 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

  343102802200704-0645
Sangre oculta en
heces (HB 
humana)

Prueba para detectar
Hb humana en heces,
no visible, blíster,
papel mixto formado
por un combinación
de papel grado
médico y polímetro
transparente, que
incluya un control
interno de calidad,
fecha de caducidad,
lote, registro 
sanitario

BIEN SUBASTA 3529010736C3 Unidad 2900 1
 $        
2.900,000

530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICIÓN DE
DISPOSITIVOS
MÉDICOS PARA
LABORATORIO
CLÍNICO
(REACTIVOS
CASSETTES)
PARA EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

343102802200704-0645
Sangre oculta en
heces (HB 
humana)

Prueba para detectar
Hb humana en heces,
no visible, blíster,
papel mixto formado
por un combinación
de papel grado
médico y polímetro
transparente, que
incluya un control
interno de calidad,
fecha de caducidad,
lote, registro 
sanitario

BIEN INFIMA CUANTÍA 3529010736 C3 Unidad 2900 1
 $        
2.900,000

                    -  

MODIFICACION
EN: OBJETO DE
CONTRATACIÓN,
PROCEDIMIENTO
DE ADQUISCIIÓN 

3 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

  343102801313604-0067

Aguja para
extracción de
sangre al vacío,
21 G x 25 mm 
(1")

De acero inoxidable,
doble punta,
empaque individual
plastificado, posee
sello de seguridad,
calibre 1 G y tamaño
25 mm (1"), estéril, 
descartable

BIEN SUBASTA 3529010736C2 Unidad 24000 0,095
 $        
2.280,000

530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISCION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS PARA
LABORATORIO
CLINICO
(PREANALISIS)
PARA EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

343102801313604-0067

Aguja para
extracción de
sangre al vacío,
21 G x 25 mm 
(1")

De acero inoxidable,
doble punta,
empaque individual
plastificado, posee
sello de seguridad,
calibre 1 G y tamaño
25 mm (1"), estéril, 
descartable

BIEN INFIMA CUANTIA 3529010736 C3 Unidad 24000 0,095
 $        
2.280,000

 

MODIFICACION
EN: OBJETO DE
CONTRATACIÓN,
PROCEDIMIENTO
DE ADQUISCIIÓN,
CUATRIMESTRE 

TOTAL MODIFICACIÓN AL PAC (Valor que se coloca en la resolución motivada)                     -     
                                                                        

8/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2021-0084-R

Riobamba, 30 de noviembre de 2021

 
Art. 2.- Disponer a la Subdirección Nacional de Compras Públicas o quien haga sus
veces en las unidades médicas la publicación de la presente Resolución Motivada en el
Portal Institucional SERCOP www.compraspublicas.gob.ec y, gestionar con la Dirección
Nacional de Comunicación Social la publicación de la presente reforma en la página web
institucional conforme lo establece la normativa legal vigente. 
 
Art. 3.- Disponer al responsable de compras públicas o quien haga sus veces en las
unidades médicas, el envío mediante correo electrónico a la siguiente dirección: 
mayra.bautista@iess.gob.ec, juan.trevino@iess.gob.ec, de la confirmación de la carga de
la presente resolución motivada en el Portal de Compras Públicas. 
 
Art. 4.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su publicación,
en el portal, www.compraspublicas.gob.ec. 
 
Por delegación del Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social. 
 
Comuníquese y Publíquese. 

 

Documento firmado electrónicamente

Ing. Marco Iván Santos Cevallos
OFICINISTA 

Referencias: 
- IESS-HG-RI-DA-2021-8138-M 

Anexos: 
- modificacion-signed-signed0720771001638281763.pdf
- estudio_de_mercado_ic18-signed-signed0489729001638222160.pdf
- estudio_de_mercado_ic17-signed-signed0282927001638222161.pdf
- estudio_de_mercado_ic16-signed-signed0592767001638222162.pdf
- estudio_de_mercado_ic14-signed-signed0680968001638222163.pdf
- iess-hg-ri-dtad-2021-3432-m0778784001638222418.pdf
- iess-hg-ri-df-2021-2561-m0007761001638222418.pdf
- reporte_presupuestario_disponible_24_11_20210000379001638222417.pdf
- 
n_be_it-sdnpss-cndm-2021-08-260_reprogramación_hg_riobamba_(2)-signed-signed0382461001638222434.pdf
- iess-hg-ri-dm-2021-6031-m0370940001638222435.pdf
- incremento-signed-signed0697750001638222468.pdf
- disminución-signed-signed0043924001638222467.pdf
- informe_reforma-signed-signed-signed0278569001638222470.pdf
- gpl-p04-s01-f02_matriz_de_reforma_pac0439676001638222482.xls
- atriz_bes__rev0823850001638222496.zip
- estudio_de_mercado_ic20-signed-signed0761682001638222164.pdf
- solicitud_reforma_pac_iess-hg-ri-dtad-2021-3456-m.pdf

9/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2021-0084-R

Riobamba, 30 de noviembre de 2021

- validacion_reforma_pac_iess-hg-ri-dm-2021-8279-m.pdf
- autorizacion_reforma_iess-hg-ri-da-2021-8138-m.pdf

Copia: 
Señor Economista
Diego Ramiro Marin Vega
Director Administrativo, Encargado del Hospital General - Riobamba
 

Señora Magíster
Lizbeth Geovanna Silva Guayasamin
Directora Médica, Encargada del Hospital General - Riobamba
 

Señor Magíster
Diego Fernando Arellano Revelo
Jefe de Departamento Financiero del Hospital General â Riobamba, Encargado
 

Señor Especialista
Juan Víctor Melo Sánchez
Director Nacional de Planificación

DS

10/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 


		2021-11-30T12:54:21-0500
	MARCO IVAN SANTOS CEVALLOS
	firmado desde https://www.gestiondocumental.gob.ec




